News Release
2 0 1 9 年 3 月 4 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 笹原 晶博）は、国土交通省との PPP 協定事業の一環として、下記のとおり、

当別町で「地域活性化推進セミナー」を開催いたします。

当行は、2018 年度に、PPP 協定に基づくセミナーを帯広市、苫小牧市にて開催し、道内約 150

名の自治体・事業者の皆さまにご参加いただきました。本セミナー開催を通じて、北海道内の自

治体・事業者の皆さまに、より一層役立つ PPP/PFI に関する情報を提供させていただきます。

記

1．目的

政府の方針に基づき、北海道内の自治体や事業者の皆さまに PPP/PFIの仕組みを広く周知し、

理解を深める一助としていただくもの。

2．開催概要

日  時 2019 年 3月 26 日（火） 13：30～16：30

場  所 当別町 ふれあい倉庫赤れんが 6号（当別町錦町 294 番地 4）

内  容

1.国 土 交 通 省 「PPP/PFI の推進について」

2.大和リース株式会社 「多様な PPP の事例」

3.名 刺 交 換 会

13：35～14：45

14：55～16：05

16：10～16：30

参 加 費 無料

定  員 70 名（先着順）

申込方法  別紙【チラシ】の受講申込書に必要事項を記入の上、お申込み願います。

主  催 北海道銀行

後  援 国土交通省、北海道、当別町

協  力 株式会社道銀地域総合研究所

対 象 者 北海道内の自治体職員、民間事業者

以 上

「地域活性化推進セミナー」の開催について

～官民連携手法（PPP/PFI）による地域活性化に向けて～

【本件に関するお問い合わせ】

北海道銀行 地域振興公務部 辻・舟橋  TEL 011-233-1085

       広報ＣＳＲ室  小山・西東 TEL 011-233-1005